令和４年９月９日

城西中学校保護者 様

上越市立城西中学校

体育祭実行委員長  窪 田 智 人

ＰＴＡ会長 稲 葉 徹 一

                          校   長 五十嵐 守 男

令和４年度体育祭の日程変更について

 このたびの感染拡大を受け、体育祭の実施方法につきまして検討してまいりました。つ

きましては、下記のとおり対応させていただきます。変更によりご迷惑をおかけします

が、ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 体育祭の日程について

 実施予定日を９月16日(金)、予備日を22日(木)としておりましたが、16日(金)、22日

(木)の分散開催といたします。詳細は来週改めてお知らせしますが、以下が概要です。

＊予備日を、26日(月)とする。

＊16日(金)が雨天、荒天等で実施できなかった場合は、感染状況分析を基に、22日(木)

の一括開催にするか、22日(木)と26日(月)の分散開催とするかを判断する。

このような形（分散開催）は今まで実施したことがありませんが、以下のような点を

重視して考えました。

(1) 現状から判断しますと、新型コロナウイルス等の様々な事情で16日(金)の参加ができ

なかったり、ぶっつけ本番になってしまったりする生徒が多く出る可能性がありま

す。そのような生徒も、22日(木)には参加できたり、しっかりと練習や準備をして参

加できたりする可能性があり、よりたくさんの生徒が、体育祭を楽しめます。

9/16(金)

「開会式」「全校大玉送り」「各学年学級対抗リレー」「応援パフォーマンス（中間発

表）」等を行い、午前で競技終了。給食後下校（14時頃）。

9/22(木)

「全校綱引き（男女）」「各学年学級対抗リレー」「応援パフォーマンス」「選抜リレー」

等を行い、午前で競技及び閉会式、解団式終了。給食後、片付け等を行い、15時頃下

校完了。

(2) 分散開催とすることで、１日の実施時間の短縮が図れるので、感染防止及び熱中症対

策にも有効です。

(3) 「学級対抗リレー（今年度から、50ｍ走る走順と100ｍ走る走順が設けられていま

す）」については、(1)の主旨から両日実施としていますが「１日目に走れなかった

生徒が、２日目には走れる」というメリットと「走るのが苦手な生徒が２回走ること

になるのは辛い」というデメリットの両方が考えられますので、実施方法を検討中で

す。

皆様には、大変ご面倒をおかけしますが、以上のことをおくみとりいただき、なにと

ぞご理解とご協力をお願いいたします。

２ 保護者の皆様の参観について

多くの方から生徒の成長を実感していただきたいと考え、今年度は保護者の皆様の参

観を「可」とさせていただいております。また多くの生徒からも「私たちの頑張る姿を

見てほしい」という思いが寄せられております。検証を行い、当校グラウンドの広さで

あれば、人数制限をかけなくとも、万全の感染防止策を講じながら、保護者の方からも

ソーシャルディスタンスをとるなどの適切な行動をとっていただければ参観可能と判

断しております。こちらにつきましても、ご理解、ご協力をお願いいたします。

３ 詳細案内の配布について

 開閉会式や各競技の開始時刻、下校完了時刻などの詳細を検討しております。12日

(月)にはお示ししますので、ご了解ください。

４ PTAボランティア登録の皆様について

  ボランティアに登録してくださっている方につきましては、９月１日にお配りしてい

る文書のとおり、16日(金)か22日(木)に予定どおりご参加いただけるとありがたいで

す。上記のとおり、12日(月)には、競技時刻等の入った日程詳細をお配りしますの

で、ご確認ください。もし、都合がつかなくなった場合は、PTA担当：室
むろ

主幹教諭まで

ご連絡ください。

  以上です。ご不明な点等ございましたら、担当までご連絡ください。

＜担当・照会先＞

城西中学校 025－523－7222

【PTAボランティア関係】室 主幹教諭

【健康相談関係】各学級担任、学年部職員、養護教諭

【その他体育祭関係全般】近藤教頭